
Okresní soud Brno – venkov  
 Polní 39, 608 04 Brno, IČO: 00025071 

Spr  247/2022                                                                           Brno 28. února 2022    

 

 

Změna č. 3 Rozvrhu práce Okresního soudu Brno - venkov pro rok 2022 

 
Ve smyslu ustanovení § 2a odst. 1 vyhlášky č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ustanovení § 40 
a násl. zákona č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce Okresního soudu 
Brno - venkov pro rok 2022 takto: 
 
  
Od 1. března 2022:    
 
I. Správa soudu 
 

na straně 5 se u podatelny vyškrtává Petra Petláková a na její místo se vkládá Petra Potůčková  

 

na straně 5 se u vyšší podatelny a tiskového oddělení vkládá Petra Petláková  

 

na straně 5 se u vyšší podatelny a tiskového oddělení vyškrtává: 

(při zápisu nových návrhů ve všech agendách v ISAS (vyjma 
zapisování návrhů na exekuce) zastupuje Jitka Poláková, 
při zpracovávání podání přijatých do datových schránek a vkládání 
do aplikací zastupují pracovnice podatelny a Martina Samsonová) 

 

na straně 5 se u vyšší podatelny a tiskového oddělení vkládá:  

(zástup vzájemný, Jitka Poláková - při zápisu nových návrhů 
ve všech agendách v ISAS (vyjma zapisování návrhů na exekuce), 
pracovnice podatelny - při zpracovávání podání přijatých 
do datových schránek a vkládání do aplikací)  

 

II. Trestní oddělení  

na straně 9 se u předsedkyně senátu Mgr. Lenky Šebestové vyškrtává: 
− agenda T – 50 % 
− trestné činy korupce - 100 %  
− trestné činy ohrožení pod vlivem návykové látky 

dle § 274 odst. 2 tr. z. – 50 % 
− trestné činy maření výkonu úředního rozhodnutí 

dle § 337 tr. z., ohrožení pod vlivem návykové 
látky dle § 274 odst. 1 tr. z. – 50 % 

− vazební věci – 50 % 
− věci velkého rozsahu – 50 % 
− věci mimořádného rozsahu – 50 % 



− agenda Nt týkající se Věznice Kuřim - věci 
napadlé v měsíci dubnu, červnu, listopadu 
kalendářního roku 

− agenda PP - věci napadlé v měsíci dubnu, červnu, 
listopadu kalendářního roku 

− agenda Nt – přípravné řízení - v rozsahu bodu 7 
obecných zásad trestní agendy 

− agenda Nt – rozhodování o návrhu na povolení 
obnovy řízení  – 100%   

− agenda Nt - ostatní – 100 % 
− vykonávací řízení v senátech 1T, 1PP 

 
na straně 9 se u předsedkyně senátu Mgr. Lenky Šebestové vkládá: 

− agenda T – 75 % 
− trestné činy korupce - 100 %  
− trestné činy ohrožení pod vlivem návykové látky 

dle § 274 odst. 2 tr. z. – 75 % 
− trestné činy maření výkonu úředního rozhodnutí 

dle § 337 tr. z., ohrožení pod vlivem návykové 
látky dle § 274 odst. 1 tr. z. – 75 % 

− vazební věci – 75 % 
− věci velkého rozsahu – 75 % 
− věci mimořádného rozsahu – 75 % 
− agenda Nt týkající se Věznice Kuřim - věci 

napadlé v měsíci dubnu, červnu, listopadu 
kalendářního roku 

− agenda PP - věci napadlé v měsíci dubnu, červnu, 
listopadu kalendářního roku 

− agenda Nt – přípravné řízení - v rozsahu bodu 7 
obecných zásad trestní agendy 

− agenda Nt – rozhodování o návrhu na povolení 
obnovy řízení  – 100%   

− agenda Nt - ostatní – 100 % 
− vykonávací řízení v senátech 1T, 1PP 

 

na straně 11 se vkládá:  

Asistentka soudce:  JUDr. Jitka Kapitánová   

u JUDr. Stýblové  agenda 3 T 

vykonává úkony trestního řízení s výjimkou úkonů uvedených 
v § 12 zákona č. 121/2008 Sb. a dále vykonává úkony dle § 14 písm. 
a), c) zákona č. 121/2008 Sb. a dále provádí úkony na základě 
pověření Mgr. Beránka, JUDr. Stýblové, Mgr. Jirsové, Mgr. 
Šebestové 

 

III. Občanskoprávní oddělení   

na straně 21 se u asistentky soudce Mgr. Elišky Valové vkládá:  

zpracovává podklady k žádostem GDPR dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 



fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů  

zpracovává podklady k žádostem o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním a opatrovnickém, 
vyřizuje žádosti o anonymizovaná rozhodnutí poskytnutá podle 
zákona č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním 
a opatrovnickém  

 

IV. Občanskoprávní oddělení opatrovnické  

na straně 27 se u asistentky soudce JUDr. Jitky Kapitánové vyškrtává:  

zpracovává podklady k žádostem GDPR dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů  

zpracovává podklady k žádostem o informace dle zákona 
č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním a opatrovnickém, 
vyřizuje žádosti o anonymizovaná rozhodnutí poskytnutá podle 
zákona č. 106/1999 Sb. na úseku občanskoprávním 
a opatrovnickém  

 
V. Příloha č. 2  
 
na straně 45 se do Seznamu přísedících č. 7, č. 8 a č. 9  vkládá:  Starnovská Zdeňka     
 
 
 
Změna rozvrhu práce byla projednána soudcovskou radou Okresního soudu Brno-venkov.  
 
 

 
 
 
 

                                                                                            Mgr. Jana Lorencová   
         předsedkyně 
    Okresního soudu Brno-venkov  


